INDICAÇÃO Nº 208-2025

O Vereador signatário, com assento nesta Câmara Municipal, na 16ª Legislatura
do Município de Quatro Barras, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais, regimentais e após ouvido o Plenário, indica que seja encaminhado ao
Excelentíssimo Prefeito Municipal o seguinte pedido:

Indicação para que seja realizada troca e manutenção das lâmpadas de
iluminação pública na Travessa Greca, bairro Pinheirinho, região da Borda do
Campo.

JUSTIFICATIVA

A iluminação pública no referido ponto encontra-se deficiente, comprometendo

a segurança dos moradores e transeuntes, além de dificultar a visibilidade no

período noturno. A substituição das lâmpadas é essencial para melhorar a

segurança viária e a sensação de proteção dos moradores da região, prevenindo

acidentes e atos de violência.

Contando com a atenção do Poder Executivo, renovo meus votos de elevada

estima e consideração.

Nestes termos,

Pede e espera deferimento.

Sala das Sessões, 04 de setembro de 2025.

EDUARDO JOSÉ LAGO

Vereador